
 
 

 

Comune di Galliera 
Provincia Bologna 

 
          ORIGINALE 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 38 del 16/0 7/2009 

 
______________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. AGGIORNAMENTO 
01/2007. APPROVAZIONE.  

 
______________________________________________________________________________________________ 

Nella Residenza Municipale  
 
L'anno duemilanove, il giorno sedici del mese di luglio alle ore venti e trenta minuti, nella sala del 
Consiglio Comunale “Giovanni Falcone e Paolo Borsellino”, si è adunato oggi il Consiglio 
Comunale  in seduta  di prima convocazione, nelle  persone dei Sigg. 
 
Presenti: 
  1) Vergnana Anna 10) Spettoli Paolo 
  2) Zoboli Michele 11) Testoni Gabriele 
  3) Monti Marco 12) Baccilieri Diego 
  4) Vaccari Sonia 13) Mari Vicente 
  5) Magli Marina 14) Loscalzo Carmela 
  6) Gallini Lara 15) Franchini Alessandra 
  7) Bassi Giuseppe   
  8) Pascale Marvin   
  9) Rocco Stefania  
 
Assenti: 
  1) Salsini Gianluca,  Consigliere   
  2) Testoni Pietro,  Consigliere   
    
    
 
Assume la presidenza il  Sindaco del Comune di Galliera Sig. ra Anna Vergnana 
 
Assiste il Segretario Generale   Dott.ssa Vienna Marcella Rocchi. 
 
Il Presidente,  riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ai sensi del 1° comma  dell’art. 14 del 
vigente Statuto Comunale, dichiara aperta la seduta. 
 
Vengono nominati scrutatori i consiglieri Vicente Mari, Paolo Spettoli e Sonia Vaccari. 



Deliberazione N. 38  del 16 luglio 2009 

OGGETTO: PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. AGGIORNAMENTO 
N.1/2007.  APPROVAZIONE. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 06.06.2007 è stato 
adottato l’aggiornamento al Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale,  
approvato con atto del C.C. n.13 del 01.03.2006, resosi necessario per adeguare il suddetto 
piano alle nuove previsioni di espansione residenziale introdotte con la Variante specifica al 
P.R.G. n.2/200, composto dai seguenti elaborati: 

- Elaborato 1 – Relazione illustrativa 

- Elaborato 2 – Stralcio planimetrico, scala 1:5.000 

- Elaborato 3 – Norme tecniche d’attuazione, testo coordinato; 

Visto il parere di competenza espresso dall’A.R.P.A. di Bologna, distretto territoriale 
di Pianura con sede in San Giorgio di Piano; 

Dato atto che il Piano è stato regolarmente pubblicato e che non sono pervenute 
osservazioni; 

Visto: 

il DPCM 1 Marzo 1991; 

La Legge 26 Ottobre n.447; 

il DPCM 24 Novembre 1997; 

il DPR 18 Novembre 1998 n.459; 

la Legge Regionale 9 Maggio 2001 n.15; 

la direttiva della G.R. n.2053 del 9 Ottobre 2001; 

l’art. 3, 2° comma della L.R. n.15/2001, come istituito dall’art. n.44 della L.R. 
n.31/2002; 

lo statuto comunale; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del suddetto aggiornamento al Piano di 
Classificazione Acustica; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 
267/2000 e qui in calce riportato; 

Con voti favorevoli unanimi espressi come per legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare l’aggiornamento n.1/2007 al Piano di Classificazione Acustica del 
territorio comunale costituito dagli elaborati indicati in premessa depositati presso l’ufficio 
tecnico e facenti parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non allegati 
materialmente; 



2) di dare atto che lo stesso verrà trasmesso entro trenta giorni alla Provincia per gli 
adempimenti di cui all’art. 2, comma 5 della L.R. 15/2001;  

3) di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente 
eseguibile stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 
ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART 49, COMMA 1, DEL  T.U.E.L. – D.LGS. 
267/00 del 18.08.2000. 

REGOLARITA’  TECNICA 
FAVOREVOLE 

Geom. Stefano Pedriali 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE 

(Anna Vergnana) (Dott.ssa Vienna Marcella Rocchi) 

================================================================================= 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Questa deliberazione viene pubblicata, da oggi, all’albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'Art.124 c.1 - D.Lgs.18/8/2000, N°267. 

 

Dalla Residenza Comunale, 22/07/2009 

                IL MESSO COMUNALE 
  (Paola Barbieri) 

  
================================= 

 

COMUNICAZIONI  

 

 

 

 

 

 

 

 

======================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della D.L.vo 18/8/00 n.267, il giorno 16/07/2009 

[X]    poichè dichiarata immediatamente eseguibile      (art. 134, comma 4°-D.Lgs. N. 267/2000); 

[   ]    decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134,      comma 3°D.Lgs. 267/2000); 

 

 

          IL RESPONSABILE SETTORE AMM.VO 

  Dr.ssa Rossana Imbriani 

 

________________________________________ 

 

 
 

 
 
 


